UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA - PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS

QUADRO DE REFERENCIAS DOS CARGOS TECNICO ADMINISTRATIVOS EM EDUCAGAO

(Decreto n° 7.232, de 19/07/2010, Art. 4°, § 1°)

Nivel de Classificagao

D

Total

Ocupados

Vagos Ocupados Vagos Ocupados

Vagos Ocupados Vagos

Decreto n° 7.232/2010, Anexo I,
DOU 20/07/2010

248

585

319

1152

Quadro Referénca da UFJF de
acordo com vacancias
atualizadas

125

5 795 15

477

32 1397 52

Portaria Interministerial n° 440,
DOU 18.10.2011

252

636

431

1319

Portaria Interministerial n° 47,
DOU 01.03.2013

259

716

500

1475

Portaria Interministerial n°® 182,
de 20/05/2013

259

766

502

1527

Portaria Interministerial n® 461,
de 20/11/2013

259

766

502

1527

Portaria Interministerial n°® 111,
DOU 03/04/2014

259

828

502

1589

Portaria Interministerial n°® 316,
DOU 19/10/2017

259

829

503

1591

PORTARIA CONJUNTA MGI/MEC
No 29, DE 28 DE JULHO DE 2023

259

832

510

1601

PORTARIA CONJUNTA MGI/MEC
N° 8, DE 14 DE FEVEREIRO DE
2024

259

832

510

1601

PORTARIA CONJUNTA MGI N°
70, DE 8 DE OUTUBRO DE 2025,
DOU 15/10/25

130

863

556

1549

VAGOS que podem ser
preenchidos conforme PORT.
INTERM. N° 111, DOU 03.04.2014

129

22

152

GRSE/CAMP/PROGEPE, em 11/11/2025




