

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA - PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS								
QUADRO DE REFERÊNCIAS DOS CARGOS TÉCNICO ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO								
(Decreto nº 7.232, de 19/07/2010, Art. 4º, § 1º)								
Nível de Classificação	C		D		E		Total	
	Ocupados	Vagos	Ocupados	Vagos	Ocupados	Vagos	Ocupados	Vagos
Decreto nº 7.232/2010, Anexo I, DOU 20/07/2010	248		585		319		1152	
Quadro Referência da UFJF de acordo com vacâncias atualizadas	125	5	795	15	477	32	1397	52
Portaria Interministerial nº 440, DOU 18.10.2011	252		636		431		1319	
Portaria Interministerial nº 47, DOU 01.03.2013	259		716		500		1475	
Portaria Interministerial nº 182, de 20/05/2013	259		766		502		1527	
Portaria Interministerial nº 461, de 20/11/2013	259		766		502		1527	
Portaria Interministerial nº 111, DOU 03/04/2014	259		828		502		1589	
Portaria Interministerial nº 316, DOU 19/10/2017	259		829		503		1591	
PORTRARIA CONJUNTA MGI/MEC No 29, DE 28 DE JULHO DE 2023	259		832		510		1601	
PORTRARIA CONJUNTA MGI/MEC Nº 8, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024	259		832		510		1601	
PORTRARIA CONJUNTA MGI Nº 70, DE 8 DE OUTUBRO DE 2025, DOU 15/10/25	130		863		556		1549	
VAGOS que podem ser preenchidos conforme PORT. INTERM. Nº 111, DOU 03.04.2014	129		22		1		152	